



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS
Rua Rubert, 900
CNPJ 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 23/2024 - Pregão Eletrônico nº 1/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 23/2024, Pregão Eletrônico nº 1/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	PAC	CESTA BÁSICA DE GÊNERO ALIMENTÍCIO			
1.1	240,00	PAC	ARROZ T-1 (embalagem 5kg)		30.952,80000	30.952,80
1.2	240,00	PAC	AÇÚCAR (embalagem 2kg)		20,74000	4.977,60
1.3	480,00	PAC	FEIJÃO PRETO T-1 (embalagem 1kg)		4,69000	1.125,60
1.4	480,00	KG	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO (embalagem 1kg)		6,50000	3.120,00
1.5	480,00	FR	ÓLEO DE SOJA (embalagem 900ml)		15,66000	7.516,80
1.6	480,00	L	LEITE INTEGRAL (embalagem 1 lt)		7,50000	3.600,00
1.7	480,00	KG	FARINHA DE TRIGO (embalagem 1kg)		4,20000	2.016,00
1.8	480,00	PAC	MACARRÃO COM OVOS, TIPO PENE OU PARAFUSO (embalagem 500g)		4,16000	1.996,80
1.9	240,00	KG	FARINHA DE MILHO MÉDIA (embalagem 1kg)		3,69000	1.771,20
1.10	240,00	KG	FARINHA DE MILHO MÉDIA (embalagem 1kg)		5,89000	1.413,60
1.11	240,00	PAC	SAL REFINADO IODADO (embalagem 1kg)		1,83000	439,20
1.12	240,00	PAC	CAFÉ GRANULADO SÓLUVEL (embalagem 50g)		3,60000	864,00
1.12	480,00	PAC	BOLACHA DOCE TIPO MARIA (embalagem 400g)		4,40000	2.112,00
Total dos Produtos					30.952,80	

Projeto/Despesa	Há Previsão
-----------------	-------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Fortaleza dos Valos/RS, 21 de Maio de 2024.


MARCIA ROSSATTO FREDI
Prefeita Municipal



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS
VALOS
Rua Rubert, 900
C.N.P.J. 89.708.051/0001-86
SETOR DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 23/2024

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Eletrônico nº 1/2024, em favor da(s) empresa(s):

Empresa: LA PULPERIA RESTAURANTE LTDA - 29832						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	PAC	CESTA BÁSICA DE GÊNERO ALIMENTÍCIO		30.952,80000	30.952,80
Total dos Produtos						30.952,80

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Fortaleza dos Valos/RS, 21 de Maio de 2024.

MARCIA ROSSATTO FREDI

Prefeita Municipal